
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 1 – 85024 LAVELLO (PZ) 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 
Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Liceo Classico 

Corso SIRIO 

Serale per Adulti 
 

      C.F. 93001760763     Pres.0972 88146 – Segr.0972 83956     0972 85368      pzis01100t@istruzione.it 

 

 PROT. N. 2337  c/37                                                                                                                        Lavello, 14 aprile 2017 

 

 

Sito 

Albo 

Agenzia "Istar viaggi e turismo“  

lea@istarviaggi.it  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 67 

 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO   DELLA AGGIUDICAZIONE PROCEDURA  APERTA  PER ACQUISTI IN 

ACQUISIZIONI SOTTO SOGLIA COMUNITARIA-CIG Z251DDD75F-VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S.2016/17 

PACCHETTO TUTTO COMPRESO BUDAPEST. 

 

VISTO il PTOF dell’istituto; 

VISTE le delibera dei vari Consigli di classe coinvolti; 

VISTO l'art. 36 e art. 60 del D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d'Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e delle procedure 

comparative, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 6/9/2016 che ha stabilito che il costo  di un viaggio di istruzione 

all’estero è di massimo 500 euro per alunno. 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione di servizi (art. 36 e 

60 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 ) 

- Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto 

beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento. 

- Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione 

dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI. 

- Vista la determina n.63 di aggiudicazione definitiva della PROCEDURA  APERTA  PER ACQUISTI IN 

ACQUISIZIONI SOTTO SOGLIA COMUNITARIA-CIG Z251DDD75F-VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S.2016/17 

PACCHETTO TUTTO COMPRESO BUDAPEST; 

- Vista la Vs. Comunicazione del 13 aprile 2017 di rinuncia all’organizzazione del viaggio perchè impossibilitati ad 

ottemperare agli impegni presi in sede di gara; 

 

DETERMINA 

-    la decadenza  dell'agenzia "Istar viaggi e turismo“ dalla graduatoria definitiva  per i motivi suddetti, considerandola 

rinunciataria e poichè la graduatoria è esaurita, si considera l’intera procedura, con tutti gli atti, annullata. 

                                                                                                                        
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                      Anna   dell'Aquila  

mailto:pzis01100t@istruzione.it

		2017-04-14T15:41:53+0000
	DELL'AQUILA ANNA




